MOTOmed.

pohyb jinak

Navod k pouziti

MOTOmed. loop.
loop.a
loop.la

lekarska technika

Ovladaci jednotka  Dotykovy displej Indikace LED

RECGH MOTOmed, ; (@)ool Tlatitko zapn uti/
vypnuti
®
Tlatitko zastaven|. ... @
loop.la
Ovladaci jednotka -+ ‘
LS o Trenér pazi
LA
Transportni madlo - ‘ ....... Madlo
Vertikalni nastavem .
........... s loop.|
Bezpecnostm
podlozka chodidel™ Mal3 opérn3

patka pristroje

LU
¥ " <\
\s\

Transportm koletka e’
Elektricke pfipojné vedeni

Velka opérni .i
patka pfistroje "}

Ioop a



Ovladaci jednatka  Dotykovy displej Indikace LED

—— (& Tlaitko Zapnuti/
: vypnuti
Tlatitko zastaveni ... @
loop.la

Bezpetnostni =
podiozka chodidel ™ Mals opéms | |

e g WL T\

Trénsportn] koletka

Elektrické pripojné veden \
loop.a q l\

€n

de

fr

€s

pt

nl

SV

da

CS

Please use the MOTOmed only after you have read the instruction manual.
If you should not understand the language of the present version, please request
the instruction manual in your national language.

Benutzen Sie das MOTOmed erst, nachdem Sie die Gebrauchsanweisung gelesen
haben. Sollten Sie die vorliegende Sprachversion nicht verstehen, fordern Sie bitte
eine Anleitung in Ihrer Landessprache an.

Avant de commencer votre entrainement MOTOmed, veuillez lire les instructions
d'utilisation. Si ces instructions d'utilisation ne correspondent pas a votre langue,
n'hésitez pas a nous demander une autre traduction.

Utilice el MOTOmed solo después de haber leido las instrucciones de uso.
Sino entiende el idioma de la presente version, por favor exija un manual
en su lengua nacional.

Use o MOTOmed somente, depois de ter lido as instrugcdes de operagao.
Em caso que voce nao compreenda a lingua desta instrugao, peca por favor uma
orientagao em sua lingua nacional.

Per un ottimo funzionamento del MOTOmed leggere le istruzioni per I'uso.
Se riscontrate qualche difficolta riguardo la vostra lingua madre consultate
il vostro servizio assistenza.

Neem uw MOTOmed pas in gebruik nadat u de gebruiksaanwijzing hebt gelezen.
Indien de gebruiksaanwijzing niet overeenstemt met uw moedertaal, aarzel dan
niet ons te contacteren en een andere taalversie aan te vragen.

Anvand MOTOmeden endast, efter du har last fungerande anvisningen.
Om dig bor inte forsta den tillgangliga sprakversionen, forfragan var god a
vagledning i ditt nationella sprak.

MOTOmed ma fgrst anvendes, nar brugsanvisningen er gennemlaest.
Forstar du ikke vedlagte brugsanvisning, rekvirer en dansk vejledning hos
ProTerapi.

Przed skorzystaniem z urzadzenia MOTOmed prosimy zapoznat sig z
instrukcja obstugi. Jesli instrukcja obstugi jest napisana w jezyku obcym
zadajcie Panstwo instrukeji w jezyku przez Pahstwa znanym.

Pred pouZitim ptistroje MOTOmed si nejprve prettéte navod k pouZiti. Pokud
nerozumite této jazykove verzi, vyzadejte si prosim navod ve svém jazyce.



krasny, lehky a inteligentni ...

Blahoptejeme! Zakoupeni pfistroje MOTOmed bylo dobrou volbou. Tento
pristroj pro pohybovou terapii vam nabizi Spitkove viykony. Pracuje

s nejnovejsi potitatovou technologii a jedna se o inovativni kvalitni
vyrobek od firmy RECK, vyrobeny v Némecku.

MOTOmed je motorem podporovany pfistroj pro pohybovou terapii, ktery
premysli s vami. Vychutnejte si kazdy den terapii s pozitivnimi Ugtinky.

Tento navod k pouziti vam pomize seznamit se s pristrojem
MOTOmed. Bezpetne vas provede funkcemi a ovladanim a poskytne
vam mnoho tipl a pokynl, jak optimalné vyuZivat novy pfistroj pro
Strana 11 pohybovou terapii. Pred uvedenim pfistroje MOTOmed do provozu
vezmete v Uvahu preventivni bezpetnostni opatteni v kapitole 2.

V pFipadeé, ze mate dalsi dotazy nebo poznamky, je vam samozrejmeé
Strana 69 ochotné k dispozici nas kvalifikovany poradensky tym MOTOmed
spoletnosti RECK.

Prejeme vam mnoho radosti a aktivity s pfistrojem MOTOmed.

UVITANT | 1






Strana 5

n

25

31

47

55

59

61

67

69

Al

77

Uvod

Preventivni bezpetnostni opatreni 2
Vizualni kontrola 3
Uvedeni do provozu, transport 4
Ovladani 5
Prislusenstvi 6
Odstrahovani poruch 7
Cisteni, idrzba, opetovné pouZiti, recyklace 8
Technické udaje, znatky 9
Poskytnuti zaruky 10
Servis 11
Pokyny k elektromagnetické kompatibilité 12
Index hesel 13

OBSAH 3






Strana

Uvod

Informace o tomto navodu k pouziti
Stanoveni ucelu

Pouziti v souladu s urcenim
Vylouteni ruteni

Cile lecby

Indikace (klinické obrazy nemoci)
Kontraindikace

Negativni vedlejsi utinky

UvoD

5



6

Informace o tomto navodu k pouziti

Pred prvnim pouzitim si pozorné prettéte tento navod a fidte se
uvedenymi body. Tento navod k pouZziti uschovejte, abyste se jim mohli
fidit i v budoucnu.

Pokyny k pouziti v tomto navodu k provozu plati pro vsechny
produktoveé varianty MOTOmed loop:

MOTOmed loop.| C. art. 260.010
MOTOmed loop.a C. art. 260.020
MOTOmed loop.la ¢. art. 260.030
MOTOmed loop.la prof €. art. 260 039
MOTOmed loop p.! C. art. 260.040
MOTOmed loop p.la ¢. art. 260.060
MOTOmed loop light.l €. art. 260.100
MOTOmed loop light.a  €.art. 260.110
MOTOmed loop light.la €. art. 260.120
MOTOmed loop kidz.| ¢. art. 260.070
MOTOmed loop kidz.a €. art. 260.080
MOTOmed loop kidz.la €. art. 260.090

Tento navod k pouziti obsahuje bezpetnostni informace, s jejichz
pomoci mlzete rozpoznat nebezpeti a zabranit jim.
Dve signalni slova a prislusné symboly zdurazni potencialni nebezpeti:

VYSTRAHA Oznatuje ohrozeni s malym rizikem, ktere muze
zpusobit lehka nebo stredni télesna zranéni ¢i Skody
na majetku, pokud mu nebude zabranéno.

OPATRNOST Oznatuje ohrozeni s malym rizikem, které muze
zpusobit lehka nebo stredni télesna zranéni, pokud
mu nebude zabranéno.

MuZe byt také pouzito jako vystraha pred Skodami
na majetku.

UvoD



Nasledujici symboly upozorhuji na doplhkové nebo dalsi informace:

Doplhkove informace o ovladani zafizeni MOTOmed,
9 a take o prislusenstvi a softwaru MOTOmed.

Strana 77 Odkaz na dalsi informace nebo obrazky na jinem
misté (zde napt. na strané 77).

Stanoveni ucelu

MOTOmed je vhodny vyhradné k pasivnimu asistovanemu a aktivnimu
pohybu dolnich a hornich kontetin sedicich osob. Behem pouZzivani
muze byt MOTOmed Tfizen ovladaci jednotkou.

MOTOmed je mobilni, a mize byt tedy pouzivan na riznych mistech
instalace.

Pouzitl v souladu s urcenim

UZivatel trénuje na bezpetném a stabilnim invalidnim voziku nebo
na stabilni a bezpetne Zidli (bez koletek) s dostatetné vysokym
opéradlem pred pristrojem pro pohybovou terapii.

UZivatel musi zaujmout polohu vsedé a invalidni vozik nebo Zidle se
nesmi prevrhnout dozadu.

MOTOmed musi stat na rovném a pevném podkladu.

Vseobecneé informace

Pouziti pristroje MOTOmed je povoleno jen tehdy, pokud jsou
dodrzovany opatteni a bezpetnostni pokyny, popsané v navodu

k pouziti, a pokud nenastaly kontraindikace, popsané nebo zjistéene
terapeutem/lékarem.

UvoD 7



8

Nastavovani a zmény jsou s vyjimkou obsluhy ovladaci jednotky
povoleny jen tehdy, kdyz nejsou v pohybu naslapné, resp. rucni kliky,
a nohy Ci paze do nich nejsou vlozeny, resp. nejsou v nich upevneny.

MOTOmed je vhodny pro profesionalni zdravotnicka zatizeni a pro
prostredi domaci zdravotni péte.

Vylouteni ruteni

Vyrobee a jeho distributni partneti neptebiraji ruteni v pfipadé

nasledk:

- nepfriméfreneho, nespravného, nezamysleného pouziti

- nerespektovani tohoto navodu k pouziti

- UmysIného poSkozeni nebo hrubé nedbalosti

- pfilis intenzivniho tréninku, napt. pro vykonnostni sport

- pouziti nevhodnych invalidnich vozikl nebo Zidli

- pouzitl, neodpovidajictho zadani ptislusného odborného lekafe nebo
terapeuta

- montaze nepovolenych tasti prisluSenstvi

- oprav nebo jinych zasahu osob, které nebyly povéreny vyrobcem, na
pristroji MOTOmed

- pouziti elektrickeho pfivodu, nedodaného vyrobcem, pro provoz
pfistroje MOTOmed

Cile lecby

Zabranéni, zmenseni, napraveni (naslednych) skod z duvodu ztraty
pohybovych schopnosti, resp. nedostatku pohybu, zejména pti téchto
indikacich:

UvoD



Indikace (klinické obrazy nemoci)

- (Spasticke) ochrnuti nebo neuromuskularni onemocnéni s rozsahlou
funkeni ztratou pohyblivosti nohou (pazi) (napt. nasledkem mozkove
mrtvice, roztrousené sklerozy, paraplegie, postpoliomyelitickeho
syndromu, Parkinsonovy nemoci, Urazu lebky a mozku, infantilni
cerebralni parézy, cerebralni parézy, spina bifida)

- Ortopedicke obtize jako revma, artroza, nahrada kolenniho |
kytelntho kloubu, stav po zranéni kloubnich pouzder a vazu

- Nemoci krevniho obéhu a latkové viymeény (napf. arterioskleroza,
diabetes mellitus typu 2, vysoky krevni tlak, pAVK, osteoporoza)

- Doplnék terapeutickych opatreni, napt. u pacientll na dialyze,

u chronicke obstrukeni bronchitidy a u pacientl s velmi nizkou
vseobecnou vykonnosti

- Poruchy prokrveni nohou a organi

- Ostatni klinické obrazy nemoci, které vedou k omezeni pohybu nebo
k upoutani na luzko

Kontraindikace

které zplUsobily vylouteni probanda ze zkoumanych studil, nenastaly v
ramci klinickeho hodnoceni.

V ramci analyzy rizik a dlouholeté zkuSenosti v oblasti pohybove
terapie musi byt pti nasledujicich indikacich provedena pred zatatkem
tréninku konzultace s lekarem a terapeutem:

terstva zranéni kloubl, terstva aplikace kloubni nahrady [ protézy,
cerstva ruptura kfizoveho vazu, terstva totalni endoprotéza kolene

a kytle, tézka gonartroza a coxartroza, ztuhnuti kloubu, extremni
zkraceni svalli, nebezpeti luxace kytle a ramena (napf. subluxované
rameno), akutni tromboza, dekubitus a velmi silna osteoporoza.

UvoD 9



A\

Strana 11

10

Negativni vedlejsSi Ucinky

V dusledku tréninku s pohybovym terapeutickym ptistrojem MOTOmed
nenastaly zadné negativni vedlejsi Utinky, resp. nejsou znamy.

Pokyny ke zbytkovemu riziku:

Princip pohyboveho terapeutickeho pristroje MOTOmed se zaklada

na funkci elektrickych motorl, které pohangji kliky trenéra pazi nebo
nohou definovanymi silami. Elektrickou a funktni bezpetnost zajistuje
vyrobee rozsahlymi opattenimi, takze je zbyvajici zbytkove riziko
pristroje MOTOmed pti dodrzovani vsech bezpetnostnich pokynl
minimalni.

Je vSak bezpodminetneé nutneé vzit v Uvahu, ze otatejici se kliky mohou
v pfipadé nepozornosti, nedodrzovani bezpetnostnich pokyni ¢i

v pfipadé nespravného pouziti pristroje MOTOmed zplisobit zranéni.

U uzivatell, kteti nedokaZi sami realizovat bezpetnostni pokyny, resp.
nedokaZzi sami rozpoznat situace ohrozeni a zabranit jim, smi trénink
probihat jen pod kvalifikovanym dohledem.

Pti pouziti pristroje MOTOmed bezpodminetneé dodrzujte platna
preventivni bezpetnostni opatreni v kapitole 2.

UvoD



Preventivni bezpetnostni opatreni

Vseobecné pokyny

Upravte trénink s pfistrojem MOTOmed podle individualniho klinickeho
obrazu nemoci. Tréninkove tipy viyrobce nebo jeho smluvnich partnerl
jsou nezavazné. To, jak ma byt MOTOmed pouZivan v ptipadé rliznych
nemoci, nelze predem presneé stanovit. Totéz plati pro podrobnosti
tréeninkovych funkci, nebot mozna nastaveni jsou zavisla na véku,
telesné v{Sce, individualnim stavu, zatizitelnosti po operacich

a vseobecné kondici.

Pristroj MOTOmed poprvé pouZivejte vihradné s instruktazi

a pod dohledem odborného personalu. Pred prvnim tréninkem si

s lekatrem a terapeutem bezpodminetné dohodnéte druh, rozsah,
intenzitu a tasovy okamzik tréninku. Pti spusténi pristroje vezmete

v Uvahu takeé predbézna nastaveni vybraneho tréninkového programu
pristroje MOTOmed.

Zajistete, aby uzivatel pochopil fungovani a ovladani pfistroje
MOTOmed a béhem treninku jej dokazal pomoci ovladaci jednotky
samostatné dosahnout, ovladat a vypnout (zejmena pfi tréninku pazi/
trupu s podlozkami predlokti).

V opatném pripadeé netrénujte bez dohledu, resp. nevkladejte

a nevyjimejte nohy ani paze. V tomto pripadé je bezpodminetné nutna
dalSi osoba pro trvaly dohled.

Neopravnéné osoby (navstevnici, pomocni pracovnici atd.) nesméji
béhem tréninku provadét zadné zmeny invalidniho voziku, Zidle nebo
pristroje MOTOmed.

Pokud zdravotni stav uzivatele neumozhuje trénink pomoci pfistroje
MOTOmed s max. pottem otatek 20 ot/min., snizte po spusten
pristroje otacky.

PREVENTIVNI BEZPECNOSTNI OPATREN "



12

Madla, resp. chodidloveé a Iytkove podlozky vedeni nohou, mohou
obecneé prijit do styku s neporusenou pokozkou.

Pti pouziti fixacnich past noste ponozky a [ nebo obuy, dlouhe kalhoty
nebo ekvivalentni odév. Zabranite tim pfimému kontaktu pokozky

s chodidlovymi podlozkami, resp. fixatnimi pasy, a predejdete otlaklim,
podrazdeni klize nebo odérkam.

Trénink nedoporutujeme, pokud by v zavislosti na onemocnéni, poloze
chodidel a nastaveni vedeni nohou hrozilo nebezpeti odérek kize,
otlakli nebo jinych zranéni. Vyjimkou je, ze uzivatel prijme po dohodé
s lekatem a terapeutem prislusna preventivni bezpetnostni opatteni
(vlozeni tlumicich materialt atd.).

V pripadeé otevienych ran nebo nebezpeti dekubitu (napt. z duvodu
citlivosti tkang, resp. pokozky), zejména na téch mistech na téle, ktera
jsou v kontaktu s terapeutickym pfistrojem, je trénink pomoci pfistroje
MOTOmed mozny jen po konzultaci s lekatem a terapeutem, resp.

na vlastni nebezpeti. Vyrobee pristroje neruti za zranéni, ktera mohou
nastat pfi nedodrzovani tohoto navodu.

Zvysené nebezpeti pro zdravi hrozi pod vlivem alkoholu, drog nebo pri
konzumaci leku. V takovem pripadé vam pouziti pfistroje MOTOmed
nedoporutujeme.

Jestlize se vyskytnou bolesti, nevolnost, obéhova slabost atd., ihned
ukontete trénink a zavolejte lekate. Virobce ani jeho smluvni partnefi
neprebiraji odpovédnost v pfipadeé, ze uzivatel pouzije pristroj
nespravné nebo prilis intenzivne.

Chodidla vkladejte do bezpetnostnich podlozek jen vsede.

Do chodidlov{ch podlozek nenastupujte vestoje plnou hmotnosti
téla. Kazdou ze stran pedalu nezatézujte vice nez 25 kg (pfi poloméru
pedalu 7 cm).

PREVENTIVNI BEZPECNOSTNI OPATRENI



Jednostranny trénink, bud pouze jednou nohou nebo paZzi, resp.
v pfipadé velkych rozdilt mezi hmotnosti kontetin, provadgjte
zpocatku jen v pfitomnosti petovatele. Jednostranny trénink
provadgjte pouze s nastavenim vysokého brzdného odporu, resp.
s pouzitim protizavaZzi, urceného k tomuto Utelu viyrobcem.

Trénink pazi/trupu

Pti samostatném tréninku paZi/trupu vyjmeéte nohy z bezpetnostnich
podlozek pro chodidla a postavte je na podlahu nebo na stupatky
invalidniho voziku.

Preventivni bezpetnostni opatreni pro ergometrii hornich

kontetin:

k frakturam nebo takzvanym zlomeninam torus (netiplné zlomeniny).

Abyste snizili riziko takového zranéni, presvédcte se, ze je zapésti

béhem ergometrie hornich kontetin dobtre podepreno.

Vzdy se presvedtte, ze jsou pouZivany prizplsobovaci prvky pro ruce,

zapésti a paze.

Rovnéz se presvedtte, ze dite zlistava sedéet vzpfimene s pohledem

na pohyboveho trenéra a zabrante rotatnim pohybum predlokti

a zapesti.

Pokud by vam nebylo jasné spravné pripojeni ptistroje MOTOmed

a meli byste dotazy, spojte se prosim s kontaktnimi osobami na nasem
Strana 69 servisnim pracovisti.

PREVENTIVNI BEZPECNOSTNI OPATREN! 13



Strana 71

OPATRNOST

A\

14

Bezpetnostni a technické pokyny

MOTOmed ptedstavuje vysoce specializovany pristroj pro pohybovou
terapii, ktery neni koncipovan pro pouziti ve vykonnostnim sportu
a k sestavovani diagnoz. Doporutujeme ergometry nebo bézici pasy,
které jsou povoleny z hlediska lekatské techniky a jsou kalibrovane.

MOTOmed jako lekatsky elektricky ptistroj podleha zvIastnim
preventivnim bezpetnostnim opattenim, tykajicim se elektromagneticke
kompatibility. Pti instalaci a uvadéni do provozu proto museji byt

dodrzovany pokyny o elektromagnetické kompatibilité.

Déti nesméji na pristroji MOTOmed trénovat bez dohledu.
Nedovolte détem bez dozoru, aby se priblizovaly k ptistroji MOTOmed.

Nedovolte zvitatum, aby se ptiblizovala k pfistroji MOTOmed. Zabranite
tim jejich zranéni.

Urtite elektricke invalidni voziky, staveci invalidni voziky, sportovni
invalidni voZiky atd. s velkou predsunutou tasti, resp. noznimi opérami,
které nelze sklopit ani odejmout, nejsou eventualné vhodné, resp.
potrebuji pripadné specialni plochou malou opérnou patku, umozhuijici
prejizden.

Trénujte jen tehdy, kdyz je MOTOmed zapnuty.
MOTOmed nepouZivejte vestoje.

Beéhem tréninku a tehdy, kdyz mate vlozené nebo upevnéné nohy ¢i
paze, nemehte polohu a stanovisté pristroje MOTOmed.

Nebezpeti zranéni pri prevraceni pristroje

Transportni madlo slouzi vihradné k pohybu pfistroje a neni
dimenzovano jako podpéra.

Nezatézujte MOTOmed ze strany. Madla a drzadla nezatézujte
tastetnou ani celkovou hmotnosti téla (napt. pti podepreni nebo
vytahovani nahoru). Madla a drzadla jsou instalovana vyhradné
k ptidrzovani rukama béhem tréninku.

PREVENTIVNI BEZPECNOSTNI OPATRENI



OPATRNOST

A\

(1)
(1)

()

OPATRNOST

A\

Nebezpeti zranéni otacejicimi se klikami pedalu a pohybujicimi
se tastmi pristroje

Dokud se toti kliky pedall, neprovadejte mechanicke Upravy (polomer
pedalli, nastaveni visky madel a drzakli nebo trenéra paZi/trupu atd.)
pristroje MOTOmed.

Pti ovladani tlatitek na ovladaci jednotce davejte rovnéz pozor

na otacejici se kliky pedalu.

U otactejicich se klik pedalt davejte pozor na to, aby se vase prsty
nedostaly mezi kryt a kliku pedalu.

Nikdy nesahejte do tasti ptistroje, ktera se pohybuje!

Pred spusténim pfistroje zajistete, aby nemohlo dojit ke kolizi s drzadly,
jestlize jste zasunuli nohy.

Pti zméné poloméru pedalu mize dojit ke zméné poméru sil.

Pokud by nebylo mozné zastavit MOTOmed tervenym zastavovacim
tlatitkem ani tlatitkem zapnutifvypnuti, ihned omezte rychlost na 1 ot/
min. a ukontete trénink, resp. vytahnéte elektrické ptipojné vedeni

ze zasuvky. DalSi trenink bude mozny az po odstranéni zavady.

Funkei pfistroje MOTOmed mohou ovlivnit vysokofrekventni prenosna
a mobilni zatizeni, napt. mobilni telefony nebo amateérske radiove
stanice. P¥islusné pristroje jsou oznateny symbolem, uvedenym vedle,
a lze je tedy identifikovat.

Nebezpeti prehrati ¢asti krytu
Pri trvalem pfimém vystaveni slunetnimu zatreni miize dojit k prehtati
casti krytu, proto MOTOmed umistéte na vhodném miste.

PREVENTIVNI BEZPECNOSTNI OPATREN! 15



(1)

OPATRNOST

A\

VYSTRAHA

A

16

Povrchova teplota krytu ovladaci jednotky je z duvodu predavani tepla
elektronikou az o 13 °C vy35i neZz okolni teplota. Proto mohou tlatitka
ovladaci jednotky dosahnout i bez pfimého slunetniho zateni pri max.
pripustne okolni teplote (40 °C) teploty az 53 °C. UzZivatele, jimz muze
kratkodoby kontakt s touto teplotou ublizit, by méli ptijmout vhodna
ochranna opatreni.

Nebezpe¢i poskozeni motoru a elektroniky
Nevyvijejte aktivni tlak proti pasivné zadanému rotatnimu pohybu.

Nebezpeti zranéni pri zasahu elektrickym proudem

MOTOmed nepouZivejte s odmontovanym plastem. Neotvirejte kryt
a nezasouvejte do pristroje MOTOmed kovove predméty.

MOTOmed sméji otevirat jen osoby s pfislusnou odbornou kvalifikaci.
Pred otevrenim pristroje MOTOmed bezpodminetneé vytahnete vidlici
privodniho kabelu!

MOTOmed nikdy nepouZivejte v mokrém ¢i vihkem prostted:.
MOTOmed nesmi prijit do kontaktu s vodou nebo parou.

Pokud by do pfistroje MOTOmed vnikl ngjaky predmét nebo kapalina,
nechte pfistroj zkontrolovat kvalifikovanym odbornym personalem,
a teprve pak jej dale pouZivejte.

Dbejte na to, aby se do tasti pohonu nedostal olej.

Opravy nechte provadeét odborniky, ktefi jsou na zakladé sve
kvalifikace, znalosti a zkuSenosti schopni opravy posoudit a rozpoznat
mozneé dopady a rizika, popt. opravy provedte pod vedenim

a dohledem téchto odborniki.

MQOTOmed nesmi byt ménén bez svoleni virobce.

Pro montaz nebo prestavbu sméji byt pouzivany vyhradné originalni
dily a originalni prislusenstvi.

PREVENTIVNI BEZPECNOSTNI OPATRENI



V komertnich zatizenich je treba dodrzovat predpisy Sdruzeni
podnikatelskych oborovych profesnich organizaci pro elektricka
zatizeni a provozni prostredky.

VYSTRAHA Nebezpeti zranéni obalovym materialem
ii Obalovy material nenechte neuklizeny. Plastové folie, satky z plastu,

styroporove dily atd. se mohou stat pro déti nebezpetnou hratkou.

Pokud postoupite MOTOmed jinym osobam, prilozte k nemu prosim
i tento navod k pouziti.

PREVENTIVNI BEZPECNOSTNI OPATREN! 17






Vizualni kontrola

Navod k vizualni kontrole pristroje MOTOmed pred
zacatkem treninku

MQOTOmed je kvalitni lekatsky virobek, ktery byl vyvinut a vyroben
podle zvlast vysokych bezpetnostnich a kvalitativnich standardu,
platicich pro lekatske vyrobky. Podle zakonnych norem je vyrobce
lekatskeho virobku povinen poskytnout uzivateli mnozstvi
bezpetnostnich pokynl, které se nachazeji na nasledujicich stranach.

Vezmeéte prosim v Uvahu, ze velky potet pokynli nesvedti o tom,

ze by pouzivani pfistroje MOTOmed bylo rizikovejsi nez v pfipade
jinych pristrojl, pouzivanych v bézném zivoté. VetSina pokynu spise
plyne z dodrzovani zvlast prisnych predpisu, platnych pro lekatske
virobky, které maji zarutit bezpetnost uzivatell a pacientl. Tyto
predpisy v zajml svych zakaznikli ochotné a svedomité dodrzujeme

a realizujeme.

| kdyz nékteré pokyny vypadaji jako samoztejmost, chtéli bychom vas
presto pozadat, abyste si pozorné pretetli nasledujici strany a presné
se idili pokyny. Diky tomu vam MOTOmed bude po dlouhou dobu
poskytovat kvalitni pomoc na nejvyssi Urovni.

Pred zatatkem tréninku provedte prosim vizualni kontrolu, abyste

zajistili radny stav pfistroje. Nize popsaneé kontroly budou trvat jen
nékolik okamziki.

VIZUALNI KONTROLA 19



Kontrolni krok

Opatteni pro ptipad, Ze pti
vizualni kontrole budou
zjistény chyby

Zduvodnéni kontrolniho
kroku

1. Kontrola elektrického napajeni a sitoveho zdroje

Je elektricke pfipojné
vedeni poskozeno,
napt. odrena, stlatena,
porézni mista nebo
zlomy?

Pokud identifikujete pfiznaky
poskozeni, musi byt elektricke
pripojné vedeni vymeénéno.

Oprava poskozeneho
elektrickeho ptipojného vedeni
neni povolena, proto musi
byt vedeni ihned vymeéneéno
za originalni nahradni dil

od firmy RECK, nebot tento
originalni nahradni dil je
odzkou$en a povolen pro
pristroj MOTOmed. Za tim
utelem se obratte na servisni
partnery spoletnosti RECK.

Pokud je elektricke pfipojné
vedeni poskozene, hrozi
nebezpeti zasazeni
elektrickym proudem,

a to pti pfimém kontaktu

s poskozenym mistem nebo
tehdy, kdyz se poSkozeneé
misto dostane do styku

s krytem pfistrojem
MOTOmed.

Poskozena elektricka
pripojna vedeni proto
nesmeji byt za zadnych
okolnosti pouzivana!

Je elektricke pfipojne
vedeni polozeno tak,
aby:

a) nepftislo do styku
s pristrojem?

b) nedoslo k jeho prejeti
nebo slisovani jinymi
predmety [ pfistroji?

¢) nemohlo byt
zachyceno klikami?

d) nemohlo byt
mechanicky
poskozeno jinym
zplsobem?

e) o vedeni nikdo
nemohl klopytnout?

d) bylo stale volné
pristupneé?

Nikdy nepouZivejte elektricka
pfipojna vedeni, jejichz

draty jsou obnazeny, nebo je
poskozena izolace!

Elektricke pripojné vedeni
musi byt polozeno tak, aby

o0 né nikdo nemohl klopytnout,
resp. nemohlo byt jakymkoli
zplusobem mechanicky
poskozeno.

Elektrické pfipojné vedeni
musi byt polozeno tak, aby
bylo stale volné ptistupné.

Pokud je elektricke pfipojné
vedeni poskozene, hrozi
nebezpeti zasazeni
elektrickym proudem,

a to pfi pfimém kontaktu

s poskozenym mistem nebo
tehdy, kdyZz se posSkozeneé
misto dostane do styku

s krytem pfistrojem
MOTOmed.

V pripade, ze MOTOmed
nespravneé funguje, musi jej
osoba konajici dozor ihned
odpojit od site.

2. Kontrola stavu pristroje

Jsou pfistroj, ovladaci
jednotka a pouzite tasti
prislusenstvi viditelne
poskozeny?

Zkontrolujte, zda je mozné
vadne dily nechat opravit,
nebo zda je nutna jejich
v{mena.

Pokud jsou tasti pristroje
poskozeny, nelze jiz zarutit
jejich bezpetné fungovani.
Jestlize Ize na ovladaci
jednotce rozpoznat
poskozeni (praskliny,
ulomené tasti krytu), je
nutne ovladaci jednotku
vymenit.

20 VIZUALN]I KONTROLA




Kontrolni krok

Opatteni pro ptipad, Ze pti
vizualni kontrole budou
zjistény chyby

Zduvodnéni kontrolniho
kroku

Je povrchova vrstva
drzadel poskozena?

Nechte drzadla vymenit
v servisu vyrobce.

Polyvinylchloridova vrstva
na drzadlech poskytuje
uzivateli pfidavnou ochranu
pred elektrickym napétim.

Je pfistroj
znetisten?

Netistoty museji byt pred
pouzitim pfistroje odstranény
podle pokynl o oSetrovani.

Odstranéni netistot
shizuje riziko prenosu
choroboplodnych zarodk.

Jsou tasti prislusenstvi,
které jsou pfipadne
pouZivany, priméfené

a vhodné pro uzivatele?

Pokud by napt. byly volitelneé
dostupné manzety na paze
prilis malé nebo velke,
zadame vas, abyste je vymenili
za pfimefené prislusenstvi.
Casti prislusenstvi maji byt
voleny a pouzivany tak, aby
napr.

neodrely pokozku.

Nevhodné zvolene
prislusenstvi muze

v nékterych pripadech vest
k tomu, ze pfislusenstvi
nebude plnit zamysleny
utel nebo bude hrozit
riziko zraneni. Toto je

tedy nutne vyhodnotit
pred zatatkem tréninku.

V ptipade uZzivatell, kteti
toto vyhodnoceni nedokaZi
samostatné provest, musi
posouzeni realizovat petujici
osoba.

Jsou pti viyhradnim
tréninku nohou madla
umisténa v poloze
pridrzovani a bez kolize,
aby se za né uzivatel
mohl pevne drzet?

Uvedte madla do polohy
pridrzovani a zkontrolujte,
zda vlozene nohy nebudou
prichazet do kontaktu s madly
(strana 43).

Madla poskytuji pti tréninku
nohou lepsi stabilitu

a umozhuji vetsi svobodu
nohou.

Nosite odév vhodny pro
trénink?

Je nutné vyloutit, aby se napf.
Siroke kalhoty, dlouhé satky,
saly, dlouhe nahrdelniky,
Sperky, dlouhé vlasy atd.,
navinuly na pedaly (zejmena
pfi pouZivani trenéra pazi).
Nenoste Snérovaci obuv

s tkanitkami.

Dlouhe vlasy si pred pouzitim
trenéra pazi/trupu vhodné
svazte dohromady nebo je
ochrante pokryvkou hlavy.

Muze dojit k navinuti
nevhodnych tasti odevu
na chodidlove podlozky /
kliky, €imz dojde ke zranéni.
Pokud by kliky zachytily
odév nebo vlasy, je nutné
okamzite stisknout tervené
tlatitko zastaveni nebo
tlatitko zapnuti [ vypnuti.
Tim se pohyb klik prerusi

a zachyceneé tasti mohou
byt bez dalsiho rizika
uvolnény.

VIZUALN]I KONTROLA 21




22

Kontrolni krok

Opatreni pro pripad, ze pri
vizualni kontrole budou
zjistény chyby

Zduvodnéni kontrolniho
kroku

Je ptistroj instalovan
a nastaven tak, aby
mohly byt provadeény
zamyslené pohyby,
aniz by doslo ke kolizi
s jinymi predmety/
castmi krytu?

Je pti vihradnim
tréninku nohou
zajisténo, aby byla
madla umisténa

v poloze pridrzovani
a bez kolize, takze
nohy nebudou s madly
kolidovat?

Poloha drzadel ma byt
nastavena tak, aby vlozene
nohy nekolidovaly s madly
(strana 43).

Aby bylo vylouteno
nebezpeti zranéni, ma

byt MOTOmed instalovan

a nastaven tak, aby se
uzivatel pfi tréninku nestret!
s jinymi predmety v okoli.

Je prvek vertikalniho
nastaveni bezpetne
aretovan pojistnym
tlatitkem a pevné
utazen zajistovacim
Sroubem?

Prvkem vertikalniho

nastaveni pomalu pohybujte
nahoru nebo dolt, dokud

v pozadované visce neuslysite
zaklapnuti, a poté pevne
utahnete zajistovaci sroub
(strana 33).

Sroubove spoje, které nejsou
pevneé utazeny, mohou
zpUusobit uvolnéni tasti

od pfistroje behem tréninku.
Pokud by se tasti pfistroje
beéhem tréninku uvolnily, je
nutné trénink ihned prerusit
stisknutim tlatitka zastaveni
a uvolnéné dily vhodné
upevnit.

3. Kontrola optimalnich

treninkovych podminek

Stoji pfistroj na rovnem
podkladu a nemuze se
kymacet, sklopit nebo

Zvolte vhodnée misto instalace,
aby se pfistroj nemohl pfi
tréeninku kymacet, sklopit ani

Ptistroj se nesmi kymacet,
sklopit ani ptevrhnout,
nebot muze dojit ke zranéni

prevrhnout? prevrhnout. V ptipade potteby | uzivatele [ pacienta.
primeéfeneé nastavte nozku na
malé opérneé patce pristroje.

Poskytuje podklad Vybérem neklouzaveho Pokud MOTOmed stoji

dostatetnou zaruku, ze
se pfistroj neposune?

podkladu zajistite bezpet-
nou stabilitu pristroje

a sedaci pomucky. Pro

malou opérnou patku lze
jako pfislusenstvi dodat
prisavky. Jako ptislusenstvi je
dostupna neklouzava rohoz
na podlozeni.

na hladkem podkladu
(dlazdice, laminat, parkety
atd.), mlze se posunout.

VIZUALN]I KONTROLA




Kontrolni krok

Opatreni pro pripad, ze pri
vizualni kontrole budou
zjistény chyby

Zduvodnéni kontrolniho
kroku

Jsou invalidni vozik
nebo zidle, na kterych
sedite pred pristrojem,
postaveny tak, aby

se béhem tréninku
nesklopily, neptrevrhly
nebo nepopojely?

Pokud nelze vyloutit prevrzeni
invalidniho voziku dozadu

z duvodu silného svaloveho
tonu (spastiky) nebo pfi
aktivnim tréninku, je zapottebi
pouZit pojistku invalidniho
voziku proti pfevrzeni.

Smeji byt pouZivany jen
stabilni Zidle, které pevneé stoji,
pokud mozno s podrutkou.
Zidle s nezabrzdenymi koletky
nejsou pro trénink s pfistrojem
MOTOmed ptipustné.

V pripade silnych spastik
nohou muze hnaci sila
pedall zplUsobit posunuti
nebo prevrzeni sedaci
pomucky. Tomu byste

meli zabranit vhodnymi
prostredky, abyste vyloutili
riziko zranéni.

Zidle s koletky se mohou
béhem tréninku posunout.

Pokud uZivatel tréenuje
vsedeé na invalidnim
voziku: Jsou brzdy
invalidniho voziku
pred tréninkem
zajistény?

Zatahnete brzdy a nasledné
zkontrolujte, zda invalidni
vozik opravdu bezpetné stoji.

Invalidni vozik se nesmi dat
beéhem tréninku do pohybu.

Pokud k sezeni pti
treninku slouZi
elektricky invalidni
vozik: Je elektricky
invalidni vozik vypnuty
a jsou brzdy invalidniho
voziku zafixovane?

Vypnete elektricky invalidni
vozik a zatahnéte brzdy.
Nasledné zkontrolujte, zda
invalidni vozik opravdu
bezpetne stoji.

Invalidni vozik se nesmi dat
béhem tréninku do pohybu.

Mohou se kliky /
chodidlové podlozky
volné pohybovat

a nehrozi nebezpeti, ze
kliky pti nasledujicim
tréninku zachyti

a havinou jiné
predmety?

Odstrahte prosim z okoli klik
vsechny predmety, které

by mohly byt pti pozdegjsim
otateni klikami zachyceny
nebo by branily klikam

v pohybu.

Zejmena dbejte na to, aby se
do klik nezapletly vlasy, Satek
na krk nebo Sperky.

U otatejicich se tasti,
pohanénych motorem, je
nutneé davat zvlastni pozor
na to, aby se do otatejicich
se casti nic nezapletlo. Zde
plati stejna preventivni
bezpetnostni opatteni,
jako napf. u kuchyhskych
pristrojl nebo rutnich
vrtatek.

VIZUALN]I KONTROLA 23




24

Kontrolni krok

Opatreni pro ptipad, ze pti
vizualni kontrole budou
zjisteny chyby

Zduvodnéni kontrolniho
kroku

Je polomér klik
nastaven na obou
stranach stejne?

Pokud je vlevo a vpravo
nastavena rozdilna delka klik,
meli byste delku klik nastavit
stejné na obou stranach
(strana 42).

V/ pripade rozdilné delky klik
bude pohyb nepravidelny,
nebot na kliky budou
nasledkem rozdilné Gtinné
delky paky pusobit rozdilne
sily. Proto nastavte na obou
stranach pokud mozno
stejnou delku paky.

Jsou pfi tréninku
nohou, resp.
paZi/trupu nohy/paze
uzivatele bezpetne
upevnéné

na chodidloviych
podlozkach, resp.
podlozkach predlokti?

Upevneéni nohou/pazi
provedte tak, jak je popsano
v kapitole ,Pfiprava”

(strana 32).

Nohy/paze nemaji mit pfi
tréninku moznost omylem
vyklouznout z chodidlov{ch
podlozek, resp. podlozek
predlokti.

Jsou v dosahu pacienta
dalsi elektricke pristroje,
které nejsou povoleny
jako lekatske vyrobky?

Vsechny dalsi elektricke
pristroje, které nemaj
povoleni jako lekafske
vyrobky, odstrante z dosahu
uzivatele (prostor pacienta).

Pokud se pacient béhem
tréninku dotkne jinych
elektrickych pristroj,
napajenych z elektricke
sité, nebude jiz ochrana
pred zasazenim elektrickym
proudem urtovana zvlast
vysokou ochrannou izolaci
ptistroje MOTOmed, ale
vlastnostmi jiného pfistroje,
s nimz ptijde uzivatel

do styku.

Aby byl pacient behem
tréninku chranén vysokym
bezpetnostnim standardem
pristroje MOTOmed pro
lekatske virobky, nesmeji se
tedy v dosahu trénujiciho
uzivatele nachazet zadné
pristroje s pfipojenim k siti,
ktere by nebyly schvaleny
jako lekatske vyrobky.

VIZUALN]I KONTROLA




swana Uvedeni do provozu, transport

26 Transport
27 Uvedeni do provozu

27 Pripravenost

UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT 25



Strana 27

Obr. 4.1

OPATRNOST

A\

26

Transport

MOTOmed je vybaven dvema velkymi transportnimi koly, aby bylo
pristroj mozné snadno transportovat v ramci budovy.

Aby nedochazelo k poskozeni citliviych povrchl, jsou koletka po celem
obvodu opattena pryzovym krouzkem.

Pred transportem odeberte celé elektrické pfipojné vedeni.

Za Utelem transportu pevné uchopte MOTOmed za transportni madlo
(1) a pomoci velke opérne patky jej opatrné naklapgjte tak dlouho,
dokud nebude mozné MOTOmed lehce tahnout nebo tlatit na velkych
transportnich kolech (2).

Kdyz tahnete MOTOmed pred prah, dejte pozor, aby prah prejizdéla obé
transportni kola (2) soutasné (paralelne).

Nebezpeti poskozeni v dusledku otrest

MOTOmed neptepravujte na nerovnem podkladu (napt. na dlazebnich
kamenech). Elektronika a kryt p¥istroje MOTOmed by se mohly
poskodit.

Pti transportu na delSi vzdalenosti a na nerovném podkladu pouzijte

vhodny transportni prosttedek (napt. zavazadlovy vozik nebo
srovnatelny prostredek)

UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT



Strana 45
Strana 43

Obr. 4.2, 4.3

viz Obr. 4.4

Uvedeni do provozu

Rozsah dodavky

- MOTOmed loop

- elektrické pfipojné vedeni 2,50 m
- Sestihranny klic SW 4

- navod k pouziti MOTOmed loop

Pred prvnim pouzitim, resp. po delsim transportu nechte MOTOmed
stat minimalné 3 hodiny pti pokojove teplote.

Ovladaci jednotku odklopte (1) az nadoraz. Ovladaci jednotku rovnéz
muzete (1) libovolné naklapet dopredu.

Pro trénink paZi [ trupu nastavte madla do protilehlych poloh @
Pro trénink nohou ponechte madla v poloze pridrzovani @

0 e

e
@

Pripravenost

Nejprve pfipojte elektricke pripojné vedeni (1) ke konektoru IEC 2

v naboji kola ptistroje MOTOmed. Pfitom dbejte na pevnost ptipojeni.
Poté zasuhte sitovou vidlici @ elektrického pfipojného vedeni @

do sitove zasuvky v mistnosti.

Sitova vidlice (3) a konektor IEC (2) museji byt stale volne pfistupne,
aby bylo mozné MOTOmed bez prekazky vypojovat a zapojovat.

UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT 27



Obr. 4.4

MOTOmed je nyni v pohotovostnim rezimu (Standby).
Poznate to podle zelené svitici indikace LED @ na ovladaci jednotce.

Chcete-li MOTOmed zapnout, stisknéte tlatitko zapnuti [ vypnuti (5).
MOTOmed bude nejpozdeji 30 sekund po zapnuti pripraven k provozu.
Objevi se hlavni obrazovka. Opétovnym stisknutim tlatitka zapnuti /
vypnuti (5) se obrazovka vypne.

MOTOmed je nyni v klidovem rezimu. Abyste uvedli MOTOmed zcela
do pohotovostniho rezimu (Standby), tisknéte tlatitko zapnuti /
vypnuti (5) po dobu 3 sekund.

i
RECK MOTOmed. L)

Obr. 4.5

28 UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT



Pro Usporu energie se 15 minut po ukonteni tréninku, resp.

po poslednim zadani, objevi settit obrazovky. O 30 minut pozdgji
se obrazovka vypne, po dalSich 15 minutach se MOTOmed ptepne
do pohotovostniho rezimu (Standby).

MOTOmed je koncipovan pro nepretrzity pohotovostni rezim. Aby

doslo k Uplnemu preruSeni elektrickeho napajeni pri opravach, tisténi
nebo za Ucelem transportu, musite vytahnout sitovou vidlici.

UVEDENI DO PROVOZU, TRANSPORT 29



30



Strana OVlada n’|

32 Uvod
32 Ptiprava
32 Ovladaci jednotka

33 Tréninkovy rezim
33 Vertikalni nastaveni

34 Volny trénink

34 MOTOmed loop.I

35 MOTOmed loop.a

35 MOTOmed loop.la

4 Aktivni [ pasivni trénink
41 Rychlost motoru

4 Odpor

41 Polomeér pedalu

43 Trénink nohou

43 Vzdalenost pri sezeni

45 Trenink pazi [ trupu

45 Pokyny pro automaticke zapnuti v ptipadé spasmi

OVLADANI 31



Strana 43

VYSTRAHA

A

0br.5.1,5.2

32

Uvod

Na nasledujicich stranach vam blize vysvétlime ovladani pristroje
MOTOmed.

Ptiprava

MOTOmed postavte velkou opérnou patkou pokud mozno pfimo

ke sténé. Posadte se na invalidnim voziku nebo na stabilni zidli tak
tésné pred MOTOmed, aby se vase kolenni klouby pfi tréninku (kdyz
jsou chodidlove podlozky maximalné vzdaleny od téla) zcela nenapnuly.

Nebezpeti zranéni!
Invalidni vozik, resp. Zidli, zajistéte proti prevrzeni a odstreeni.

Chodidla podle potreby upevnéte fixatnimi prostredky, které
jsou k dispozici, na bezpetnostnich podlozkach chodidel a Iytka
na lytkoviych podlozkach vedeni nohou (pokud jsou k dispozici).

Ovladaci jednotka

Ovladaci jednotka (1) piistroje MOTOmed je vybavena pevnym
tlatitkem zapnuti/vypnuti (2) a tlatitkem zastaveni(3).

VSechny ostatni funkce a ovladani nabidky jsou aktivovany pomoci
dotykoveho displeje (4), ktery reaguje na dotek prstu.

v @ o

MOTOmed.

: ccescei
®
®

OVLADANI



viz Obr. 5.2

(1)

viz Obr. 5.3, 5.4

Na spodni strané krytu se nachazi USB rozhrani @ a sériove rozhrani

(6.

K USB rozhrani (5) Ize ptipojit pametovy klic. Ten slouzi k ulozen
treninkovych daju a k aktualizaci softwaru.

Podrobneé informace o funkcich a moznostech nastaveni ovladaci
jednotky jsou uvedeny v samostatném navodu.

Tréninkovy rezim
Vertikalni nastaveni

Zvolte si viysku pro trénink nohou, resp. trenink pazi [ trupu,

v nastaveni, které je pro vas vhodné.

Uvolnéte zajistovaci sroub (2) a vytahnete aretatni tlatitko(3).
Nastavte spravnou visku pristroje MOTOmed (1).

MuZzete si vybrat ze ttyt poloh nastaveni, které vzdy poznate podle
zaskoteni aretatniho tlatitka(3). Pote opet utahujte zajistovaci sroub
(2), dokud nezatne klast citelny odpor.

Upozornéni:
Vzdy davejte pozor, aby nedoslo ke kolizi nohou a madel/drzaku.

OVLADANI 33



0br.5.3,5.4

viz Obr. 5.1

Obr. 5.5

34

Volny trénink

Stisknete tlatitko zapnuti | vypnuti (2) a zapnete MOTOmed.
MOTOmed se inicializuje a prejde do provozni pohotovosti.
Objevi se domovska obrazovka.

MOTOmed loop.I
Na domovske obrazovce se objevi tlatitka pro trenéra nohou.

Volny trénink 215 MOTOmed loop'

0000

Po stisknuti tlatitka trenéra nohou se spusti trénink.

Chodidlove podlozky se nyni daji pomalu do pohybu s nastavenym
poctem pasivnich otatek. Potet otatek se pritom pomalu linearné
zvysuje. Max. konetného pottu otatek se dosahne nejdtive po 10
sekundach.

OVLADANI



Obr. 5.6

Obr. 5.7

MOTOmed loop.a
Na domovske obrazovce se objevi tlatitka pro trenéra paZi [ trupu.

Volny trénink 915 MOTOmed loop*

©000

Po stisknuti tlatitka trenéra pazi [ trupu se spusti trénink. Madla se
nyni daji pomalu do pohybu s nastavenym pottem pasivnich otacek.
Potet otatek se pritom pomalu linearneé zvysuje. Max. konetného
poctu otatek se dosahne nejdiive po 10 sekundach.

MOTOmed loop.la
Na domovske obrazovce se objevi tlatitka pro trenéra nohou a trenéra
pazi [ trupu.

Volny trénink 215 MOTOmed loop*

©000

Pri tréeninku nohou se kliky trenéra paZi aretuji v predbézné nastavene
poloze a slouZi jako madla.

Pri tréninku paZi [ trupu se bezpetnostni podlozky chodidel mohou
volné pohybovat.

Naposledy pouzity trenér se zobrazi zvyraznény.

OVLADANI 35



Spusteéni tréninku s naposledy pouzitym nastavenim

Pokud chcete opét trénovat s naposledy pouzitym trenérem, muzete
ihned zatit s tréninkem tim, ze si jej znovu zvolite. Chodidlovée podlozky
a [ nebo madla se nyni daji pomalu do pohybu s nastavenym pottem
pasivnich otatek.

Ptechod z treninku nohou na trénink paZzi [ trupu

Pokud chcete trénovat trup, avSak pfistroj byl predtim pouZzivan jako
trenér nohou, musite prislusné prepnout pohon.

Objevi se upozornéni, ze se pohon nyni prepina z tréninku nohou

na trénink pazi [ trupu. Proces prepnuti zatne.

piechod na W

NezatéZujte chodidlové podlozky a
madla.

Obr. 5.8
V pripadé potfeby vyjmeéte predem nohy s pouzitim pomucky pro
nastupovani.

Ridte se pokyny k prepnuti madel a vzdy je potvrdte pomoc 0

prechod na W

Otevrete fixa¢ni packu na
levém madle.

Toto madlo zaroveri pevné
drite. %_\;

Obr. 5.9

36 OVLADANI



Prechod na W

Nastavte levé madlo do
protilehlé polohy vagi
pravému madlu.

Obr. 5.10

Piechod na W

Zavriete fixa¢ni packu na
levém madle.

Obr. 5.11

MOTOmed automaticky uvolni madla pro trénink pazi [ trupu.
Trénink se spusti po odpotitavani (5 sekund) a madla se daji pomalu do
pohybu nastavenym pottem pasivnich otatek.

Ptechod z tréninku paZi [ trupu na trénink nohou
Pokud chcete trénovat nohy, avSak pfistroj byl predtim pouZivan jako
trenér pazi [ trupu, musite pfislusné prepnout pohon.

vizObr. 512 Objevi se upozornéni, ze se pohon nyni prepina z tréninku pazi [ trupu
na trénink nohou. Proces prepnuti zatne.

OVLADANI 37



prechod na { J

NezatéZzujte chodidlové podlozky a
madla.
|

Obr. 5.12

Madla slouZi pti tréninku nohou jako drzadla pro podeptent, resp.
stabilizaci. Uvedte proto madla do pohodiné pridrzovaci polohy.
Rid'te se pokyny na obrazovkach a vzdy je potvrdte pomoci °

Nastavte pravé madlo do polohy pfidrzovani, které je pro
vas vhodna.

|| Neumistujte je pfili& nizko,

= abyste zabranili kolizi s koleny. 0

Obr. 5.13

Na pfistroji MOTOmed je vzdy 8 mozn{ch poloh ptidrzovani.
Nejprve uvedte do pozadované polohy prave madlo.

VYSTRAHA Nebezpeti zraneni!

. Neumistujte madlo ptilis nizko, aby nedoslo ke kolizi s koleny.

38 OVLADANI



prechod na {

Pohybujte prosim pravym
madlem ve zvolené poloze lehce
dopredu a zpét, dokud neucitite
aretaci.

Obr.514 J

Pokud by nedoslo k automaticke aretaci madla, pohybujte jim lehce
doptedu a dozadu, dokud neucitite/neuslysite zacvaknuti.

4 N

prechod na { J

Chcete zachovat tuto polohu
pfidrzovani?

Obr. 5.15 \\ J

Polohu muzete upravit vijberem tlatitka ).
Ridte se pokyny na obrazovkach a vzdy je potvrdte pomoci °

-

Prechod na {

Otevrete fixacni packu na
levém madle.

Toto madlo zaroveri pevné
drzte.

0br.516

OVLADANI 39



Nastavte levé madlo do
stejné polohy jako pravé.

Obr. 5.17

Prechod na {

Zavrete fixa¢ni packu na
levém madle.

Obr. 5.18

Trénink se spusti po odpotitavani (5 sekund) a chodidlove podlozky se
daji pomalu do pohybu nastavenym pottem pasivnich otatek.

OPATRNOST Nebezpeti zranéni otatejicimi se klikami pedalu.

f Dokud se kliky pedall otateji, nesahejte na madla.

Optimalni visku drzadel miizete upravit pomoci nabidky.

Kliky pro paze | trup budou aretovany v poloze pridrzovani. Poté
bude pohon prepnut na trénink nohou. Trenink muze zatit. V ptipadé
potteby zasuhte nejprve za pouziti pomucky pro nastupovani nohy.
Chodidlove podlozky se nyni daji pomalu do pohybu s nastavenym
pottem pasivnich otatek. Potet otatek se pritom pomalu linearne
zvysuje. Max. konetného pottu otatek se dosahne nejdfive po 10
sekundach.

40



viz Obr. 5.1

OPATRNOST

A\

Aktivni [ pasivni trénink

Po fazi zahtivani miizete sebou dale nechat pasivné pohybovat
motorem (pasivni trénink) nebo muzete kdykoli zatit s aktivnim
pohybem (aktivni pohyb).

Rychlost motoru

V rezimu pasivniho tréninku mizete ménit potet otatek v rozmez
1-60 ot/min., u modell pro pacienty s Parkinsonovou nemoci loop p v
rozmezi 1-90 ot/min. Potet otacek se pritom pomalu linearne meni.

Odpor
V rezimu aktivniho tréninku mizete zmeénit odpor v rozmezi 0-20.

Trénink muzete kdykoli prerusit tervenym tlatitkem zastaveni @

Po stisknuti ovladaciho tlatitka @ se dostanete na domovskou
obrazovku.

Po stisknuti ovladaciho tlatitka se dostanete o jeden krok zpét.

Polomeér pedalt

Trenér nohou vaseho pristroje MOTOmed ma 2stuphové nastaveni
polomeéru pedalu:

Stupeh 1: 7 cm (standard) Stupeh 2: 12,5 cm

Nastaveni polomeéru pedall trenéra pazi tini 10 cm.

Nebezpeti zranéni!

Polomér pedalu smi byt nastavovan jen tehdy, kdyz je MOTOmed
vypnut a nejsou zasunuty nohy.

OVLADANI 41



OPATRNOST

A\

Obr. 5.19, 5.20

(1)

42

Nebezpeti poskozeni pristroje MOTOmed!
Pti pouziti natadi zabrahte Skrabanclim a poskozeni. Bezpetnostni
podlozky chodidel nenechte upadnout.

Za Utelem zmény poloméru pedall uvolnéte dodanym Sestihrannym
klicem SW 4 Sroub s valcovou hlavou a vnittnim Sestihranem @
Odeberte bezpetnostni podlozku chodidla @ z dosavadniho otvoru

v tyci pedalu (4) a odstrante ternou plastovou zaslepku (3) volneho
otvoru. Bezpetnostni vlozku chodidla (2) viozte do dosud volneho
otvoru v tyei pedalu (4) a plastovou zaslepku (3) umistéte na volny
otvor. Sroub s valcovou hlavou a vnitinim sestinranem (1) opet pevne
utahnéte.

Opakujte postup s protilehlou bezpetnostni podlozkou chodidla.
Zajistete, aby byly Srouby s valcovou hlavou a vnittnim Sestihranem na
obou stranach pevné utazeny.

Upozornéni:
Dbejte na to, aby byl na obou stranach nastaven stejny polomeér
pedall, ¢imz zarutite harmonicky prubéh pohybu.

@ ‘@ i Polomér
- s

8 @
‘;/M - ’

= —p

'."'n,..PoIom“er
pedall 7cm

Sroub s valcovou hlavou a vnitfnim $estinranem upinaciho krouzku
kulickoveho loziska musi byt utazen natolik pevng, aby se bezpetnostni
podlozka chodidla nemohla uvolnit z upinaciho krouzku kulickoveho
loZiska.

OVLADANI



Strana 36, 37

OPATRNOST

A\

viz Obr. 5.21

Sroub s valcovou hlavou a vnitfnim Sestihranem smi bt ale utazen jen
tak pevng, aby se bezpetnostni podlozkou chodidla dalo jesté lehce
otacet.

Provedte kontrolu nasledujicim zpusobem: Podrzte bezpetnostni
podlozku chodidla ve vodorovné poloze a pustte ji. Pokud bezpetnostni
podlozka chodidla provede cca 1-2krat kyvavy pohyb a zastavi se, je
Sroub s valcovou hlavou a vnitfnim Sestihranem spravné utazeny.

V pripadé prilis utazeného Sroubu s valcovou hlavou a vnitfnim
Sestihranem je mozneé, ze upinaci krouzek kulickoveho loziska tlati prilis
silné na kulitkove lozisko bezpetnostni podlozky chodidla, kterou lze
stéZi pohnout a otatet, popt. jiz vlibec ne.

Alternativné pouzijte momentovy klit a utahnéte Srouby 9 Nm.

Chybne utazené Srouby s valcovou hlavou a vnittnim Sestihranem

u upinaciho krouzku kulitkoveho loziska nepodléhaji zaruce spoletnosti
RECK-Technik GmbH & Co. KG.

Trénink nohou

Na domovske obrazovce zvolte ovladaci tlatitko pro trénink nohou.
Pokud je to nutné, vytkejte, dokud se MOTOmed automaticky neptepne
na trénink nohou.

Nebezpeti zranéni otacejicimi se klikami pedalu.
Dokud se kliky pedalu otateji, nesahejte na madla.

Vzdalenost pri sezeni

Vzdalenost od pfistroje MOTOmed pti sezeni zvolte tak, abyste méli
vzdy lehce ohnuté nohy. Posadte se na invalidnim voziku nebo

na stabilni Zidli tak tesné pred MOTOmed, aby se vase kolenni klouby
pti tréninku (kdyz jsou bezpeenostni podlozky chodidel (2) maximalne
vzdaleny od téla) zcela nenapnuly.

Pri treninku nohou se muzete drzet aretovanych madel [ resp. drzadel @

OVLADANI 43



Obr. 5.21

Pokud je Zidle vybavena nastavitelnym opéradlem, miizete pomoci
pristroje MOTOmed trénovat i v pohodiné poloze pololezmo. Za tim

viz0br.5.22  Ucelem uvedte MOTOmed (1) do horni polohy a sklopte operadio (2)
zidle dozadu. Pritom davejte pozor, aby nedoslo k Uplnéemu natazeni
kolennich kloubu.

Obr. 5.22

44 OVLADANI



Strana 36

0br. 5.23,5.24

viz Obr. 5.25

Trénink pazi [ trupu

Na domovske obrazovce zvolte ovladaci tlatitko pro trenink pazi /
trupu. Pokud je to nutné, vyckejte, dokud se MOTOmed automaticky
nepfrepne na trénink pazi [ trupu.

Pro samostatny trenink pazi [ trupu vyjméte nohy z bezpetnostnich
podlozek chodidel.

Uvedte madla do protilehlé polohy.

Za tim utelem uvolnéte aretaci pedalu (1) na levem madlu (2) a ototte
madlo 0 180° (3), aby jeho poloha byla viici pravemu madlu (4)
presazena. Pak aretaci opet (2) zavrete.

. > @
;‘ 2% ! ~
< &, GNN.

Pokyny pro automaticke zapnuti v pripade spasmu

V ptipadé kreti (spastiky) doporutujeme pomaly a rovnomérny pohyb s
pristrojem MOTOmed.

Predevsim na zatatku trénujte s nizkym pottem otatek. Toto nastaveni
je zvlast vhodneé pro uvolnéni svall. Zjistite, ze se krete dostavuji
tideeji.

Pohybova ochrana s programem uvolnéni spastiky by méla byt vzdy

zapnuta pfi kretich (spastice), resp. citlivych slachach, klou-bech a
vazech (symbol = (1),

OVLADANI 45



Obr. 5.25

46

Volny trénink §s0B o= MOTOmed loop®

symetricky trénink

© e 0 0606

Nastanou-li krete (spastika) nebo jiny odpor, pohybova ochrana
vypne motor automaticky, nezavisle na nastaveném stupni jeho sily.
Poté se pedaly ototi do opatného sméru a program uvolnéni spastiky
vyhleda na terapeutickém principu (antagonisticka inhibice) takovy
smér pohybu, kterym Ize kiete (spastiku) uvolnit. Tim je mozné
odlehtit svalum a uvolnit krete. Tento postup se opakuje max. 15krat,
dokud se krete (spastika) neuvolni a neodezni. Poté se objevi hlaseni
Prilis velka spastika”.

Pro lepsi fixaci nohou jsou v pripadeé kieti (spastiky) v kazdem pripade
jako pfislusenstvi zapotrebi vedeni nohou s lytkovymi podlozkami. Ty
davaji noham bezpetnou a pevnou stabilitu, zajistuji bezpetné ulozeni
holeni a umozhuji fyziologickou polohu nohou béhem pohybu.

nizka max. sila motoru:  napf. pfi osteoporoze

vysoka max. sila motoru: napt. pti obtizné chlizi nasledkem
vysokeho svaloveho tonu nebo rigoru (pfi
Parkinsonové nemoci)

Pred zatatkem tréninku provedte prosim konzultaci se svym lekarem a
terapeutem.

OVLADANI



Strana

48

48

50

51

52

52

53

53

54

Prislusenstvi

Bezpetnostni podlozky chodidel

Presne nastaveni polomeéru pedalu
Vedeni nohou s lytkovymi podlozkami
Rychlofixace chodidel »QuickFix«

Madla Tetra s rychlovymeénnou technikou
Zapéstni manzeta pro fixaci rukou
Hakove madlo

Podlozky predlokti s manzetou na paze
a rychlovymeénnou technikou

Sortiment madel pro podlozky predlokti

PRISLUSENSTVI

47



Obr. 6.1

Strana 51

(1)

VYSTRAHA

A

48

Bezpetnostni podlozky chodidel

Bezpetnostni podlozky chodidel (1) jsou mekee polstrovany a po celem
obvodu maji bezpetnostni okraj se zvlast vysokou vnittni stranou

na ochranu kotnikli a nohou. Pro bezpetné a jednoduché upevnéni
chodidel jsou bezpetnostni podlozky chodidel sériove vybaveny
suchym zipem (2) kolem hlezenniho kloubu.

Je-li nutna silngjsi fixace, mohou byt bezpetnostni podlozky chodidel
vybaveny prislusenstvim rychlofixace chodidel »QuickFix.

Volitelné jsou dostupné bezpetnostni podlozky chodidel

s dezinfikovatelnymi upevhovacimi paskami.

V oblastech s vysokymi pozadavky na hygienu doporutujeme pouZzivat
bezpetnostni podlozky chodidel s plastovym povrstvenim.

Presneé nastaveni poloméru pedalu

Pomoci presného nastaveni polomeéru pedall mizete exaktné nastavit
rozmer pohybu, napt. polomeér pedall. Polomér pedalu mlzete na obou
stranach nastavit ve 4 stupnich (5,0/7,5/10,0/ 12,5 cm) nebo plynule.
Nebezpeti zranéni!

Polomér pedalu smi byt nastavovan jen tehdy, kdyz je MOTOmed
vypnut a nejsou zasunuty nohy.

PRISLUSENSTVi



Obr. 6.2

Za Utelem zmény polomeéru pedalu povolte dodanym Sestihrannym
klicem SW 4 oba $rouby s valcovou hlavou a vnitrnim sestihranem (1)

Vytazenim zajistovaciho tlatitka @ Ize bezpetnostni podlozku
chodidla posunout (3) na tyci pedalu a presneé nastavit ve 4 stupnich.
Pro plynulé nastaveni miizete bezpetnostni podlozku chodidla upevnit
pomoci dvou $roubl s valcovou hlavou a vnitinim sestihranem (1)

na jakémkoli pozadované misté (3) tyee pedalu.

Postup opakujte s druhou bezpetnostni podlozkou chodidla.

Upozornéni:
Dbejte na to, aby byl na obou stranach nastaven stejny polomeér
pedalu, timz zarutite harmonicky prubéh pohybu.

Zvuky, ktere se pripadné vyskytnou (viile mezi zajistovacim tepem
zajistovaciho tlatitka a ty¢i pedalu), mohou byt odstranény utazenim
obou (1) sroubl s valcovou hlavou a vnitrnim sestihranem. Srouby

s valcovou hlavou a vnitfnim Sestihranem pravidelné utahujte.

PRISLUSENSTVi 49



Obr. 6.2

OPATRNOST

A\

(1)

50

Vedeni nohou s lytkovymi podlozkami

Vedeni nohou @ s Iytkovymi podlozkami @jsou tvarovana tak,
aby umozhovala lehke viozeni. Lytkove podlozky @ Ize diky jejich
flexibilnimu tvaru prizpUsobit [ytktim.

Pro optimalni vedeni a oporu nohou museji ytkove podlozky )
prilehat k ytktm.

Uvolnéte Srouby s kridlovou hlavou @ a nastavte vysku vedeni nohou
@) Srouby s kFidlovou hlavou @ opét utahnéte ve zvolené poloze.

Dbejte na minimalni hloubku zasunuti vedeni nohou )3 em.
Nejprve upevnéte chodidla na bezpetnostnich podlozkach chodidel
@ a pote zafixujte pomoci flausovych pasek holengé (1) na [ytkoviych

podlozkach (3).

Zvuky, které pripadné vzniknou, muzete odstranit pevnym utazenim
sroubls s kiidlovou hlavou (2).

Volitelné jsou dostupneé Iytkove podlozky s dezinfikovatelnymi
upevhovacimi paskami.

PRISLUSENSTVi



Dlouha vedeni s plastovymi lytkovymi podlozkami

Obr. 6.4

Pro vedeni nohou na velké plose jsou volitelné dostupna dlouha vedeni
nohou s plastovymi lytkovymi podlozkami @

Rychlofixace chodidel »QuickFix«

Obr. 6.5, 6.6 \

Pomoci rychlofixace chodidel »QuickFix« muzete samostatné a rychle
upevnit chodidla na bezpetnostnich podlozkach chodidel a opét je
uvolnit.

Stisknutim nebo vytazenim ovladaci patky otevrete »QuickFix« a viozte
@ chodidla. Rukou tlatte polstar z pénové hmoty doll @ doku
nedosahnete polohy s pfijemnym tlakem na chodidlo.

Polstrovany trmen se (3) v pravidelnych intervalech slySitelné aretuje a
je na na kazdéem z téchto stuphl bezpetne zafixovan.

Po ukonteni tréninku oteviete »QuickFix« stisknutim nebo vytazenim
(1) ovladaci packy.

PRISLUSENSTVi 51



Madla Tetra s rychlovyménnou technikou

Obr. 6.7

Madla Tetra @ umozhuji jednoduché a samostatneé vlozeni pazi.
Podpéru predlokti Ize flexibilné nastavit regulatnim Sroubem @
Rychlovymenna technika (3) umoziuje jednoduchou viymenu madel
bez pouziti nastroje. Oteviete trmen (4) a sejmete madlo. Nasadte
pozadovane madlo a trmen zcela uzaviete (5).

Zapéstni manzeta pro fixaci rukou

Obr. 6.8

Zapeéstni manzeta @ pro fixaci rukou umozhuje jednoduche a rychlé
upevneéni ochrnuté (slabé) ruky na trenéru pazi, drzadle nebo
na rlznych madlech.

52 PRISLUSENSTVi



Hakove madlo

Obr. 6.9

Hakove madlo @ pro fixaci rukou umozhuje jednoduche a rychlé
upevneéni ochrnuté (slabé) ruky na trenéru pazi nebo na madle.

Podlozky predlokti s manzetou na pazi a rychlovyménnou
technikou

Obr. 6.10
Podlozky predlokti (1) umozhuji upevneéni a fixaci pazi v pripade
priznakl silného ochrnuti. Pro postranni vyrovnavaci pohyb predlokti
jsou podlozky @ ulozeny v horizontale s moznosti nataceni.

Uvolnéte Sroub s kiidlovou hlavou @ na spodni strané podlozky
predlokti (1) a nastavte pricne madlo (3) pozadovanym smerem. Sroub
s kridlovou hlavou (2) opet utahnete ve zvolené poloze.

PRISLUSENSTVi 53



OPATRNOST

A\

OPATRNOST

A\

Obr. 6.11

54

Dbejte na minimalni hloubku zasunuti pricného madla @ 2,5 cm.

Rychloviymenna technika (4) umoziuje jednoduchou viymenu madel
bez pouZziti nastroje. Oteviete ttrmen @ a sejmeéte madlo. Nasadte
podlozky ptedlokt @ a trmen opét zcela uzavrete @

Dbejte na takové upevnéni rukou (a prstty), aby se nedotykaly

ty¢i pedalu. Trénink s pazemi a rukami ulozenymi a zafixovanymi

na podlozkach predlokti smi probihat jen pod dohledem.

Sortiment madel pro podlozky predlokti

Podlozky predlokti jsou sériové osazeny pficnym madlem.
Alternativne Ize vybirat z téchto provedent:

© o 0

@ kulovita opéra ruky
(2) tycove madlo
(3) priene madlo

PRISLUSENSTVi



Strana

56

56

56

57

Odstrahovani poruch

Bezpetnostni predpisy pro odstrahovani poruch
MOTOmed nebeZi, resp. ovladaci jednotka nereaguje
Chod pristroje MOTOmed je nepravidelny

Mozne dopady elektromagnetickych poruch
na MOTOmed

ODSTRANOVANI PORUCH 55



VYSTRAHA

A

Strana 69

Strana 27

56

Bezpetnostni predpisy pro odstranovani poruch

Zasahy na pristroji MOTOmed smi provadét jen odborny personal
s prisluSnym povérenim.

Pred Gdrzbou je treba z bezpecnostnich duvodu bezpodminecne
vytahnout vidlici ze zasuvky, aby doSlo k preruseni privodu
proudu.

Pokud by nastala porucha, kterou nelze odstranit a neni uvedena nize,
nebo pokud mate dotazy, obratte se prosim na servisni pracovisté
firmy RECK Ci autorizovaného partnera.

MOTOmed nebeZzi, resp. ovladaci jednotka nereaguje

Zajistéte, aby bylo elektrické ptipojné vedeni spravné zasunuto v sitove
zasuvee nebo v konektoru IEC naboje kola pfistroje

MOTOmed. Zkontrolujte, zda se rozsviti zelena indikace LED na ovladaci
jednotce.

Zkontrolujte take fungovani sitové zasuvky (zapojenim jineho
elektrického pristroje).

MOTOmed ma nepravidelny chod

Zkontrolujte prosim tyto body:

1. Je polomér pedalu na obou stranach pristroje MOTOmed nastaven
na stejny stupen?

2. Neni polomeér pedalu ptipadné nastaven na stupen, ktery je pro
vasi pohyblivost pfilis velky? To vede k nerovnomérnemu chodu,
zpusobenemu uzivatelem.

3. Poloha a drzeni téla uzivatele.

Meli byste sedét bezpetné a v jedneé linii s pfistrojem MOTOmed.
Vzdalenost by méla byt zvolena tak, aby pti Slapani nedochazelo
k natazeni kolena.

ODSTRANOVANI PORUCH



4.\ pripadé hemiplegie muze dochazet k nepravidelnemu chodu
z duvodu ruzného postizeni tasti téla (specialné pri nizkem brzdném

odporu).

5. Pokud je chod nepravidelny, i kdyz nejsou vlozeny nohy, musi
odborny personal pfistroj zkontrolovat.

Mozne ucinky elektromagnetickych poruch na

MOTOmed

Mozny ucinek

Opatreni pro odstranéni

Trénink se nahle ukonti

Opét spustte trénink

MOTOmed se vypne

MOTOmed opét zapneéte

Aktivuje se zablokovani trenéra pazi

Ukontete trénink a pak jej opét spustte

Zablokovani trenéra pazi se deaktivuje

Ukontete trénink a pak jej opét spustte

Zvoleny trénink se prepne na jiny tréenink

Ukontete trénink a opét spustte pozadovany
trénink

Tréninkova rychlost se zmeni

Neni zapotiebi zadné opatteni, automaticka
obnova po ukonteni poruchy

Vyskytuji se chybneé akusticke signaly

Neni zapotrebi zadné opatfeni, automaticke
odstranéni po ukonteni poruchy

Vyskytuji se chybneé vizualni signaly

Neni zapotrebi zadné opatfeni, automaticke
odstranéni po ukonteni poruchy

ODSTRANOVANI PORUCH 57



58



VYSTRAHA

A

OPATRNOST

A\

Cisténi, udrzba, opétovné pouziti, recyklace

Cisteni

Nebezpeti Urazu elektrickym napétim!

Behem tisténi a dezinfekce musi byt pfivod proudu pfistroje pro
pohybovou terapii MOTOmed z bezpetnostnich duvodu prerusen
vytazenim sitove vidlice!

MOTOmed smi byt tistén, resp. dezinfikovan, jen otrenim vhodnymi
specialnimi tisticimi utérkami.

Nebezpeti poskozeni pristroje MOTOmed!

Rozprasovaci dezinfekce nebo pouZziti dezinfekenich sprch nejsou
pripustné z duvodu citlivich elektronickych spoju a pohyblivych tasti
bez tésnéni!

V principu neni predepsan zadny pevny interval tisteni.

Cisteni se provadi podle potteby a pozadavkii na hygienu.

V prostorach, kde MOTOmed pouZiva vice uzivatell, by mely

byt pouZzivané dily a ostatni tasti, které by mohly prijit do styku

s postizenymi telesnymi partiemi uzivatelll (napt. oteviené rany nebo
nebezpeti dekubitu), po kazdém pouziti vyeisteny a dezinfikovany
vhodnym dezinfekenim prostredkem.

NepouZzivejte ostré a leptavé tistici prostredky, ani tistici prostredky,
které obsahuji rozpoustédla nebo aktivni chlor. Pri tisteni davejte
predevsim pozor, aby se neposkodily nalepky, umisténé na pristroji

MOTOmed.
Doporutenymi dezinfekenimi, resp. tisticimi prosttedky, jsou napf.

- prosttedek na dezinfekci ploch Meliseptol
- viceltelovy tistit Sagrotan

CISTENI, UDRZBA, RECYKLACE 59



Udrzba

MOTOmed nevyzaduje pravidelnou udrzbu [ servis. Pred treninkem
Strana 19 je tfeba provest vizualni kontrolu podle kapitoly 3. Opottebene dily

s kratkou Zivotnosti (napf. vylozeni chodidlovich podlozek, rukojeti,

expander) by mely byt vyméneny.

Tento zdravotnicky virobek ma bezudrzbove klouby a loZiska a je

vyroben vyhradné z materialu chranéného pred korozi.

Opétovne pouziti

MOTOmed je vhodny pro opetovné pouziti u dalsich pacienti. Ridte se
Strana 19 pokyny v kapitole 3, 'Vizualni kontrola"a v této kapitole.

Recyklace

MOTOmed ma kvalitni celokovovou konstrukei.
Ma dlouhou zivotnost, je ekologicky a recyklovatelny. Ptistroj
prosim zlikvidujte podle smeérnice ES o odpadnich elektrick{ch
a elektronickych zatizenich 2002/96/ES-WEEE (Waste Electrical and
Electronic Equipment).

Strana 69V pfipadé dotazli se prosim obratte na poradensky tym MOTOmed.

60 CISTENI, UDRZBA, RECYKLACE



Technicke udaje, znacky

Rozmeéry a hmotnost

Model MOTOmed Rozmery Hmotnost
(vngjsi rozmery v ecm min./max.) (v kg)
Délka Sitka Vyska
loop.| 70 60 107/122 31
loop.a 70 60 107 /122 28
loop.la 70 60 107122 33
loop.la prof 70 60 107/122 35
loop p.! 70 60 107/122 31
loop p.la 70 60 107122 33
loop light.l 70 60 107/122 30
loop light.a 70 60 107 /122 27
loop light.la 70 60 107122 33
loop kidz.I 70 60 107/122 31
loop kidz.a 70 60 107 /122 28
loop kidz.la 70 60 107 /122 33

Polomeér pedalt

Model MOTOmed

Polomeér pedalu

Trener nohou

(vem)

Trenér pazi [ trupu

vsechny modely

7[12,5

10

Rozsah otacek

Model MOTOmed

Rozsah otacek
(v ot/min., pasivnifaktivni)

Trener nohou

Trenér pazi [ trupu

vsechny modely loop 0-60/5-120 0-60/5-120
vSechny modely loop light 0-60/5-120 0-60/5-120
vsechny modely loop kidz 0-60/5-120 0-60/5-120
vsechny modely loop p 0-90/5-120 0-90/5-120

TECHNICKE UDAJE, ZNACKY 61




62

Nastavitelny totivy moment

Model MOTOmed

max. totivy moment

(vNm)
Trenér nohou Trenér pazi [ trupu
vsechny modely loop 1-13 1-6
vsechny modely loop light 1-13 1-6
vsechny modely loop kidz 1-13 1-6
vsechny modely loop p 1-10 1-6
Rozsah nastaveni zapnuti v pripade spasmu
Model MOTOmed
citlive normalni necitlive

vsechny modely

zablokovanipo | zablokovani po zablokovani po

cca0,3s cca0,6s cca 1,8 s (noha)

(noha a paze) (noha a paze) zablokovani po

cca 2,4 s (paze)

Tyto Udaje plati pro vSechny varianty vyrobku:

Pripojné hodnoty (sitove napéti, kmitocet site)
100-240V~ [ max. 120VA
47-63Hz

Odpojeni pristroje MOTOmed na vsech polech zarutuje vytazeni sitove

vidlice.

Prikon

v pohotovostnim rezimu

TECHNICKE UDAJE, ZNACKY

<1W




Okolni podminky pro provoz

Teplota
VIhkost vzduchu

Tlak vzduchu
V{5ka pro provoz

+5°Caz+40°C

15 % az 90 % relativni vihkosti,
nekondenzujici, ale bez potrebného
parcialniho tlaku vodni pary vice nez
50 hPa

>783,8 hPa az 1060 hPa

<2000 m nad morem

Okolni podminky pro skladovani a transport

Teplota
VIhkost vzduchu

Tlak vzduchu

Druh kryti
Klasifikace
Klasifikace podle TLV

Klasifikace podle MDR
(SOR/98-282)

NBOG Code
FDA product code

Max. pripustna
hmotnost uzivatele

Doporutena télesna vyska

-25°Caz+70°C

relativni vlihkost vzduchu az 90 %, bez
kondenzace pti+5 °Caz +35 °C

Tlak vodni pary az 50 hPa pti >+35 °C
az+70°C

zadn € Udaje

P21

trida ochrany Il, typ BF

lla

1108 active rehabilitation devices
BXB - exerciser powered

135 kg

140-200cm

TECHNICKE UDAJE, ZNACKY 63



64

Pouzite materialy ocel (lakovana, pozinkovana,
(vyhovuje smérnici RoHS) pochromovana,

PVC s plastovym povlakem)
hlinik
Plasty: PA6.6, PC-ABS

Vysvetleni znatek - obecne

A\

[

P21

U otacejicich se klik pedall davejte pozor na to, aby se
vase prsty nedostaly mezi kryt a kliku pedalu.

Ptistroj s tridou ochrany Il

Casti pro pouzivani typu BF

Casti pro pouzivani jsou casti, které jsou pti pouziti
pristroje v souladu s urtcenim v kontaktu s uzivatelem,
a proto museji vyhovovat specialnich bezpetnostnim
kriteriim.

Nasledujici tasti pro pouzivani (typ BF) mohou
byt montovany na pristroj MOTOmed a museji byt
pravidelné kontrolovany:

- ovladaci jednotka

- madla

- chodidlové podlozky

- vedeni nohou s Iytkovymi podlozkami

Pristroj MOTOmed vyhovuje druhu kryti IP21:
Chranéno pred vniknutim cizich pevnych tasti a svisle
kapajicich tekutin.



@ Ridte se navodem k pouZiti.

c € Ptistroj MOTOmed vyhovuje smérnici o lekatskych
0124 vyrobcich 93/42/EHS.
Rok vyroby, v néemz byl MOTOmed vyroben
(napt. 2017).
2017
“ Zobrazuje viyrobce lekafskeho vyrobku
max. weight Hmotnost vtetné bezpetného pracovniho zatizeni
40kg v kilogramech
E Dbejte na odbornou likvidaci reg. ¢. WEEE (OEEZ) DE
53019630.
|

Sériove tislo pfistroje

Netlatte, neopirejte se nebo netahejte pristroj do
strany.

Nestoupejte na pristroj a necvitte na ném ve stoje.

TECHNICKE UDAJE, ZNACKY 65



66

Octekavana provozni zivotnost

Otekavanou provozni zivotnost nelze uvest pausalng, nebot je
urtovana provoznim prostredim, tetnosti a druhem pouziti.

Jako otekavana provozni zivotnost je proto uvazovano obdobi, behem
néjz ma byt zachovana provozni pripravenost pristroje od prvniho
uvedeni do provozu. Pokud technicka specifikace variant pfistroje

a prislusenstvi neobsahuje jiné Udaje, je tato provozni zivotnost
stanovena na 10 let.

TECHNICKE UDAJE, ZNACKY



Poskytnuti zaruky

Podle zakonnych ustanoveni prebira spoletnost RECK-Technik GmbH &t
Co. KG zaruku za materialove a virobni vady.

I. Obsah zaruky

Spoletnost RECK se zavazuje, ze béhem zarutni doby bezplatné vymeni
vadne dily pfistroje MOTOmed nebo pfistroj MOTOmed bezplatné
opravi v zavodg, resp. v nékterem smluvnim servisu, uznaném
spoletnosti RECK, pokud:

1. se nejedna o dily s kratkou Zivotnosti (napf. flausové pasky a pasky
haku, expander).

2. dosavadni opravy (udrzba, prohlidky, opravy) fadné proved! jen
autorizovany servisni partner spoletnosti RECK nebo spoletnost
RECK.

3. na pristroji MOTOmed nejsou namontovany zadné cizi dily.

4. MOTOmed byl pouZivan v souladu s navodem k pouziti, a nikoli
k jinemu utelu nebo v rozporu s urtenim.

5. pfistroj nebyl svevolné poskozen.

6. narok na zaruku byl uplatnén ve lhité a prokazan dokladem
0 nakupu.

7. MOTOmed byl expedovan a odebran spoletnosti RECK nebo
autorizovanym specializovanym prodejcem. 10

Il. Omezeni zaruky

Zarutni narok Ize uplatnit jen u specializovaného prodejce [ dodavatele,
u néjz byl MOTOmed zakoupen.

V pripadé servisu kontaktujte prosim sveho specializovaného prodejce
[ dodavatele. Pokud byl pfistroj odebran pres treti osobu (nap.
soukromouy), tento narok zanikne.

POSKYTNUTI ZARUKY 67



I1l. Ostatni

Na vyzadani spoletnosti RECK ji museji byt po viymene vraceny vadné
komponenty, jejichz vada byla zplUsobena chybou v{roby ti materialu.
Vymeneéne dily se stanou vlastnictvim spoletnosti

RECK-Technik GmbH & Co. KG.

Nahradni dodavkou z divodl zaruky se plvodni zarueni doba
neprodluzuje.

68 POSKYTNUTI ZARUKY



Servis

V pripadé dotazli jsme vam samozrejme k dispozici. Prosim zavolejte nam
- vaSe dotazy a podnéty jsou velice vitané. Také vam radi zavolame zpét.
Vzdy nam prosim sdelte €islo pristroje (SN). Najdete je na typovem stitku
velké opérné patky pristroje MOTOmed.

RECGH | MOTOmed loop
ol Soiverss | [SN1D38-LP-030 001
] (1 A

88422 Betzenweiler 100 - 240 V~/ 47 - 63 Hz
Germany max. 120 VA

™ +49(0)7374 18-84

&} +49(0)7374 18-80 o

contact@motomed.com P21 @ g M

www.motomed.com Max. weight
2017 kg

>>Made in Germany<< c E
Obr. 11.1 301009-T50105 0124

Vase servisni kontakty pro Nemecko
Telefon 07374 18-28

Telefax 07374 18-80

E-mail service@MOTOmed.de

nebo nam bezplatné zavolejte na 0800 6686633

Vase servisni kontakty pro zahraniti
Telefon +49 7374 18-502

Telefon +49 7374 18-531

Telefax +49 7374 18-480

E-mail service@MOTOmed.de

SERVIS 69



70



Strana

72

73

75

Pokyny k elektromagneticke kompatibilité

Prohlaseni vyrobce -
Elektromagneticke emise

Prohlaseni vyrobce -
Odolnost proti elektromagnetickemu ruSeni

Doporucené bezpetnostni vzdalenosti

POKYNY K FLEKTROMAGNETICKE KOMPATIBILITE

71

12



V pripadé elektrického pripojného vedeni pristroje MOTOmed deklaruje
vyrobee shodu s pozadavky podle EN 60601-1-2:2016-05.

Pouziti jiného prislusenstvi a jinych vedeni nez téch, které stanovil
nebo poskytl virobce tohoto pfistroje, mlze zpusobit zviyseni
elektromagnetickych rusivych emisi nebo omezeni odolnosti ptistroje
proti elektromagnetickemu ruseni a chybneé fungovani.

Prohlaseni vyrobce -
Elektromagneticke emise

Pristroj MOTOmed je urten pro provoz v nize uvedeném
elektromagnetickem prosttedi. Zakaznik nebo uzivatel pfistroje
MOTOmed by mél zajistit, aby byl pfistroj pouZzivan jen v tomto

prostredi.
Mefreni rusivych emisi Shoda Elektromagneticke prostredi -
voditko
Vysokofrekventni emise Skupina 1 MOTOmed vyuZiva
podle CISPR 11 vysokofrekveneni energii vihradné
ke svému internimu fungovani.
Jeho vysokofrekventni emise
jsou tedy velmi malé, a je tedy
nepravdépodobneg, ze budou
ruseny sousedni elektronicke
pristroje.
Vysokofrekveneni emise Trida B MOTOmed je urten k pouziti
podle CISPR 11 ve vsech zatizenich veetné
Emise vyssich Trida A obytnych prostor a takovych
harmonickych podie prostor, ktereljso_u pfimo napojeny
IEC 61000-3-2 na vefejnou distributni sit, jez
zasobuje i budovy, vyuzivane
Emise kolisajiciho napeti/ splhuje k obytnym Gtelim.
Flikr podle IEC 61000-3-3

72 POKYNY K ELEKTROMAGNETICKE KOMPATIBILITE



Prohlaseni vyrobce -
Odolnost proti elektromagnetickemu ruSeni

Pristroj MOTOmed je urten pro provoz v nize uvedeném
elektromagnetickem prosttedi. Zakaznik nebo uzivatel pfistroje
MOTOmed by mel zajistit, aby byl pfistroj pouZzivan jen v tomto

prostredi.

Kontroly odolnosti
proti ruseni

Kontrolni hladina
IEC 60601

Elektromagneticke prostiedi -
smernice

Elektrostaticky
vyboj (ESD) podle
IEC 61000-4-2

Kontaktni vyboj 8 kV

Vzduchovy vyboj + 15 kV

Podlahy by mely byt ze dreva
nebo betonu ti opatfeny
keramickymi dlazdicemi. Pokud
je podlaha kryta syntetickym
materialem, musi byt relativni
vlhkost vzduchu alespoh 30 %.

Rychlé nestale
elektricke rusive
veliciny [ shluky
impulst podle
IEC 61000-4-4

Opakovaci kmitotet £2kV
100kHz

Kvalita napajeciho napéti by
mela odpovidat typickemu
prostredi obchodu nebo
nemocnice.

Razové napéti (surges)
podle IEC 61000-4-5

+£0,5kV, £1kV
vedeni proti vedeni

Kvalita napajeciho napéti by
mela odpovidat typickemu
prostredi obchodu nebo
nemocnice.

Kratkodobé poklesy
napeti, kratkodoba
preruseni a kolisani
napajejiciho napeéti
podle IEC 61000-4-11

0% UT; "2 periody
pti 0, 45, 90, 135, 180, 225,
270 a 315 stupnich

0% UT; 1 perioda
Jednofazove: pti 0
stupnich

70% UT; 25/30 period
Jednofazove: pti
0 stupnich

0% UT, 250/300 period

Kvalita napajeciho napeti by
mela odpovidat typickemu
prostredi obchodu nebo
nemocnice. Pokud uzivatel
vyzaduje, aby MOTOmed
fungoval i v pfipadeé preruseni
elektrickeho napajeni,
doporutujeme napajet
MOTOmed z nepterusitelneho
napajeciho zdroje nebo baterie.

Magneticke pole pfi
napajecim kmitottu
(50/60Hz) podle
IEC 61000-4-8

30 A/m

Magneticka pole pri sitovem
kmitottu by meéla odpovidat
typickym hodnotam, jake Ize
nalézt v prostredi obchodl
a nemochnic.

Poznamka: UT je stfidave napeti sité pred pouzitim kontrolni hladiny.

POKYNY K ELEKTROMAGNETICKE KOMPATIBILITE 73

12



74

Kontroly odolnosti

Kontrolni hladina

Elektromagneticke prostredi -

proti ruseni IEC 60601 smernice
Vedene 3V, Meli byste zabranit, aby byl tento
vysokofrekveneni 0,15MHz az 80 MHz pristroj pouzivan bezprostredné
rusive veliciny podle vedle jinych pfistroju, nebot by
IEC 61000-4-6 6V, to mohlo mit za nasledek chybne
v kmitottovych pasmech | fungovani. Pokud je i presto
ISM a amaterske nutné pouziti vyse popsanym
radiokomunikace mezi zpUsobem, je treba tento pfistroj
0,15 MHz a 0 MHz a ostatni pfistroje pozorovat,
80 % AM pfi 1 kHz abyste se presvedcili, ze pracuji
spravne.
Vyzarovane 10 V/m
vysokofrekveneni 80 MHz az 2,7 GHz Intenzita pole stacionarnich
rusive velitiny podle 80 % AM pti 1 kHz radiostanic by méla byt u vsech
IEC 61000-4-3 kmitoetl podle etreni na miste?

nizsi nez kontrolni hladina.
V okoli pfistroju, ktere nesou
tento symbol ((ey

jsou mozne ((l))
poruchy.

Poznamka: Tyto smernice nelze aplikovat ve vsech pipadech. Siteni elektromagnetickych velitin je ovlivhovano
absorpcemi a odrazy budov, predmetl a osob.

a) Intenzita pole stacionarnich vysilacl, jako jsou napt. zakladni stanice radiotelefont a mobilnich pozemnich
radiostanic, amaterské radiostanice, rozhlasove a televizni vysilace AM a FM, nemuze byt teoreticky presne
predem stanovena. Aby bylo mozne stanovit elektromagneticke prostredi se vztahem ke stacionarnim vysilatum,
mela by byt zvazena studie stanoviste. Pokud zmétena intenzita pole na stanovisti, kde se pouziva MOTOmed,
prekroti horni hladinu shody, mel by byt MOTOmed pozorovan, aby bylo prokazano fungovani v souladu
s ureenim. Pokud budou pozorovany neobvykle vikonove charakteristiky, mohou byt zapottebi doplhkova
opatteni, jako napt. zména orientace nebo jine stanoviste pfistroje MOTOmed.

POKYNY K ELEKTROMAGNETICKE KOMPATIBILITE




Doporutené bezpecnostni vzdalenosti mezi prenosnymi
a mobilnimi vysokofrekventnimi telekomunika¢nimi
pristroji a pristrojem MOTOmed

Pristroj MOTOmed je urten k provozu v elektromagnetickem prostted;,
v némz jsou vysokofrekveneni rusive veliciny kontrolovany.

Prenosna vysokofrekventni komunikatni zatizeni (radiové pristroje)
(veetng jejich pfislusenstvi, jako napt. anténovych kabell a externich
antén) by neméla byt pouZivana v kratsi vzdalenosti nez 30 cm (resp.
12 palcli) od Casti a vedeni piistroje MOTOmed, oznatenych vyrobcem.
Nerespektovani miize zplsobit omezeni vikonovych charakteristik
pristroje.

POKYNY K ELEKTROMAGNETICKE KOMPATIBILITE 75

12



76



Index hesel

B

Bezpetnostni a technicke
pokyny 14

Bezpetnostni podlozka
chodidel 1, 48

C

CE mark 65
Cislo pfistroje 69
Cisteni 59

D

Dezinfekce 59
Doporutené bezpetnostni
vzdalenosti 75

Druh kryti 63

Drzadlo 1

E
Elektricke pfipojné vedeni 1,27
Elektromagneticke emise 72

H
Hmotnost 61
Hmotnost uzivatele 63

Indikace (klinické obrazy nemoci) 9

K
Klasifikace 63
Kontraindikace 9

L
Lekatska trida 63

0
Odolnost proti

elektromagnetickému ruseni 73

Odstrahovani poruch 55
Okolni podminky 63
Opétovné pouziti 60

P

Pohotovostnim rezimu
(Standby) 28

Pohybova ochrana 45
Polomeér pedall 41
Poskytnuti zaruky 67

Pouziti v souladu s urtenim 7
Presné nastaveni poloméru
pedall 48

Preventivni bezpetnostni
opatreni 11

Ptikon 62

Ptipojné hodnoty 62

Priprava 32

Pripravenost 27

Prislusenstvi 47

Programem uvolnéni spastiky 45
Prvni pouziti 11

Q
»QuickFix« 51

INDEX HESEL 77



Index hesel

R

Recyklace 60

Rok vyroby 65

Rozmeéry 61

Rozsah otatek 61

Rychlofixace chodidel »QuickFix« 51

S

Servis 69

Servisni kontakty 69
Stanoveni Utelu 7

T
Technicke udaje 61
Transport 26
Transportni koletka 26
Transportni madlo 1
Trénink nohou 43
Trenink paZi [ trupu 45
Typovém stitku 69

U

Udrzba 60

Uvedeni do provozu 27
Uvod s

\

Vertikalni nastaveni 33
Vizualni kontrola 19
Volny trénink 34
Vylouteni ruceni 8
Vysvetleni znatek 64

78 INDEX HESEL






Platné od roku vyroby 2018 - stav prosinec 2018

100.017.138 ¢s 20190424
Vyhrazujeme si technicke zmény ve smyslu pokroku.
Pretisk, i ve forme viytahu, jen s pisemnym souhlasem spoletnosti RECK.

RECH -Technik GmbH & Co. KG

ReckstraBe 1-5, 88422 Betzenweiler, NEMECKO
Telefon +49 7374 18-32, Fax +49 7374 18-80
kontakt@MOTOmed.de, www.MOTOmed.de

MOTOmed.

pohyb jinak




